
1/4 

SMLOUVA  2021S-0005 
o zajištění výuky biomedicínských předmětů

v rámci studijního programu Bioanalytická laboratorní diagnostika ve zdravotnictví 
(dále jen „smlouva“) 

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 
veřejná vysoká škola podle z.č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném znění 
se sídlem Technická 1905/5, 166 28 Praha 6 
ID datové schránky: sp4j9ch 
ve věci součásti: Fakulta potravinářské a biochemické technologie 
zastoupená prof. Ing. Janem Masákem, CSc., děkanem Fakulty potravinářské a 
biochemické technologie 
IČ: 60461373 
DIČ: CZ60461373 
bankovní spojeni: ČSOB a.s., č.ú.:  

 jen “VŠCHT”, „FPBT”) 

a 

Univerzita Karlova 
veřejná vysoká škola podle z.č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném znění 
se sídlem: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 
ID datové schránky: piyj9b4 
ve věci součásti: 1. lékařská fakulta 
kontaktní adresa: Kateřinská 32, 121 08 Praha 2 
zastoupená: doc. MUDr. Martinem Vokurkou, CSc., děkanem 1. lékařské fakulty 
IČ: 00216208 DIČ: CZ00216208 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. ú:   

(dále jen „1. LF”) 

každý jednotlivě dále jen „smluvní strana“ 
oba společně dále jen „smluvní strany“ 

I. Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je závazek 1. LF zajistit za podmínek sjednaných touto smlouvou 
prostorové a materiální zabezpečení výuky specializovaných medicinských předmětů (dále 
jen „předmět/y“) pro studenty navazujícího magisterského studijního programu Bioanalytická 
laboratorní diagnostika ve zdravotnictví (dále jen „studijní program“) uskutečňovaného na 
Fakultě potravinářské a biochemické technologie Vysoké školy chemicko-technologické v 
Praze a závazek FPBT zaplatit za to 1. LF sjednanou úplatu. 

II. Specifikace předmětu smlouvy



2/4 

1) 1. LF zabezpečí pro FPBT prostorové a materiální zabezpečení výuky předmětů podle 
studijního plánu studijního programu pro 20 studentů jednoho ročníku (max. přípustná 
odchylka + 3 studenti) (dále jen „základní počet studentů“) v rozsahu uvedeném 
v příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást této smlouvy. 
Sjednaný počet studentů odpovídá vždy 1 skupině studentů a maximálním 
personálním, prostorovým a časovým možnostem 1.LF. Smluvní strany berou na 
vědomí, že takto určený rozsah výuky je nepřekročitelný.  

2) Anotace/sylaby jednotlivých předmětů jsou uvedeny v přílohách č. 2 - 9, které tvoří 
nedílnou součást této smlouvy. 

3) Za součást výuky se považuje i zkoušení studentů nebo obdobný způsob ověření 
úspěšného absolvování předmětu, jak vyplývá z příloh podle odstavce 2. 

4) 1. LF pro jednotlivé předměty zajistí činnost odborného garanta podle požadavků 
FPBT, které budou v souladu s vyhl. č. 274/2016 Sb., o standardech akreditace ve 
vysokém školství, v platném znění. 

5) Výuka bude probíhat v prostorách pracovišť 1. LF. 
6) Výuka bude vedena akademickými pracovníky 1. LF a podílet se na ní budou i 

další osoby, jejichž činnost je k zajištění výuky nezbytná. Při plnění závazků 
vyplývajících 1. LF z této smlouvy jsou dotčení zaměstnanci 1. LF povinni postupovat 
v souladu se Studijním a zkušebním řádem VŠCHT, jakožto i dalšími relevantními 
vnitřními dokumenty VŠCHT, s nimiž budou prostřednictvím koordinátorů řádně 
seznámeni. 

 
III. Koordinace výuky 

1) Odborným garantem výuky za 1.LF je: ., přednosta 
Ústavu lékařské biochemie a laboratorní diagnostiky. 

2) Odborným garantem výuky za FPBT je:  vedoucí Ústavu 
biochemie a mikrobiologie. 

3) Do pravomoci odborných garantů (dále jen „koordinátorů“) náleží zejména průběžná 
úprava obsahu a rozsahu jednotlivých vyučovaných předmětů, kterou písemně 
provedou po dohodě s garanty předmětů vždy v květnu předcházejícím příslušný 
akademický rok. 

4) Změnu koordinátorů je oprávněn provést děkan fakulty. Oznámení druhé smluvní 
straně vyžaduje písemnou formu a jeho účinky nastávají okamžikem doručení. 

5) Pro každý akademický rok sdělí FPBT 1.LF písemně prostřednictvím koordinátorů: 

 a) předběžný počet studentů zapsaných ke studiu v akademickém roce nezbytný 
k zajištění výuky dle této smlouvy, a to nejpozději do 31. 8. předchozího ak. roku, 

b)  počet studentů v jednotlivých ročnících zapsaných k 30.10. daného ak. roku, a to 
nejpozději do 15.11. daného ak. roku.   

 
IV. Úplata  

1) FPBT se za plnění předmětu smlouvy, jak je specifikováno v příloze č. 1 zavazuje 
zaplatit 1.LF:  



3/4 

a) v prvním roce trvání smlouvy částku 448.000,-Kč (slovy: čtyři sta čtyřicet osm tisíc 
korun českých),  

b) v druhém a následujících letech trvání smlouvy částku 742.000,- Kč (slovy: sedm 
set čtyřicet dva tisíc korun českých)  

k nimž bude připočteno DPH ve výši odpovídající obecně závazným právním 
předpisům.  

2) Celková částka vypočtená podle odst. 1 a na základě podkladů podle čl. III odst. 5 je 
splatná v jediné splátce. 

3) Zdanitelné plnění se považuje za uskutečněné k 31.3. kalendářního roku. 1.LF vystaví 
fakturu se splatností 15 dní ode dne doručeni FPBT do 15 dnů ode dne uskuteční 
zdanitelného plnění. Faktura bude zaslána elektronicky na adresu: 

 
4) Sjednaná částka se považuje za zapIacenou dnem připsání na účet 1.LF uvedený v 

záhlaví této smlouvy. 
5) 1.LF je každoročně oprávněna upravit výši úplaty podle odstavce 1 pro následující 

akademický rok o míru inflace spotřebitelských cen vyhlášenou ČNB za předchozí 
kalendářní rok. Sdělení o použití inflační doložky musí být provedeno písemně před 
koncem akademického roku. 

 
V. Platnost a účinnost smlouvy 

1) Tato smlouva je platná ode dne podpisu oběma smluvními stranami. 
2) Smluvní strany konstatují, že tato smlouva a také všechny její dodatky podléhá 

povinnému uveřejnění. K uveřejnění se zavazuje 1. LF s tím, že nebude-li smlouva 
takto uveřejněna do 20 dní od jejího uzavření, je FPBT povinna zajistit její uveřejnění 
sama. Smluvní strany se zavazují vzájemně informovat o uveřejnění, a to vyplněním 
ID datové schránky obou smluvních stran v příslušné rubrice registru smluv a na 
volitelnou el. adresu: 

 

3) Smluvní strany se dohodly, že smlouva, popř. i její dodatky, nebude-li sjednáno 
v konkrétním případě jinak, bude uveřejněna jako celek s vyloučením informací 
umístěných mezi značky *_* z důvodu ochrany osobních údajů. 

4) Smluvní strany ujednávají, že tato smlouva nabude účinnosti prvního dne 
akademického roku 2021/2022, pouze však za podmínky, že nabude platnosti 
akreditace studijního programu. O udělení akreditace studijnímu programu je VŠCHT 
povinna 1.LF neprodleně informovat.  

5) Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Každá ze smluvních stran má možnost tuto 
smlouvu vypovědět i bez udání důvodů, písemná výpověď musí být doručena druhé 
smluvní straně nejpozději k datu 31.8., účinky výpovědi nastávají posledním dnem 
následujícího akademického roku. 

 
 
 
 



4/4 

VI. Společná a závěrečná ujednání 
 

1) Začátek a konec akademického roku pro účely realizace této smlouvy je stanoven 
rektorem VŠCHT ve výnosu Organizace akademického roku a uveřejněn na 
internetové adrese:  https://www.vscht.cz/uredni-deska/predpisy-a-
dokumenty/vynosy-verejne?sort_table=platne_od&sort_table_method=desc 

2) Smluvní strany se dohodly, že pro doručování sdělení a oznámení, která činní 
v souvislosti s touto smlouvou mohou použít též informačního systému datových 
schránek, přičemž se pro tyto účely nepovažují jejich datové schránky za datové 
schránky orgánu veřejné moci. Pro tyto účely se smluvní strany dohodly, že pro snazší 
orientaci smluvních stran a z důvodu snížení rizika možného prodlení s doručením 
příslušné fakultě, bude v předmětu doručované datové zprávy vždy též uvedeno 
označení fakulty, která je skutečným adresátem takové  zprávy, alespoň zkratkou, tj. 
1.LF, nebo FPBT. Neuvedení zkratky do předmětu zprávy způsobuje vadné doručení 
adresátovi. 

3) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po jednom. 

4) Tuto smlouvu lze měnit pouze číslovanými písemnými dodatky podepsaným oběma 
smluvními stranami. 

5) Smluvní strany tímto prohlašuji, že se řádně seznámily s celým obsahem této smlouvy 
a že tuto smlouvu uzavřely svobodně, nikoliv v tísni ani za jinak nevýhodných 
podmínek, což stvrzují svými podpisy. 

 
 
Vysoká škola chemicko-technologická v Praze          Univerzita Karlova 
 
V Praze dne              V Praze dne 
 
 
 
 
 
prof. Ing. Jan Masák, CSc.           prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc. 
děkan Fakulty potravinářské a           děkan 1. lékařské fakulty UK 
biochemické technologie,VŠCHT  
 
 
 




